

Osteoporoseforeningen har lagt en fælles kurs og sætter nye sejl

· Af Jonathan Hammershøj

Der blæser lune vinde over Osteoporoseforeningen. Coronaens jerngreb er løst, de lokale aktiviteter er i gang, og den nationale kampagne når ud til mennesker, der ikke kender sygdommen. Medlemstallet går samtidig op: I september rundede foreningen hele 14.000 medlemmer.

Nu er et fælles udgangspunkt og en fælles retning på plads efter et grundigt arbejde med kerneværdier, vision, mission og overordnede mål. Arbejdet er udført i landsbestyrelsen og med indspil fra lokalafdelingernes formænd.

”Det er vigtigt, at vi som patientforening er tydelige omkring,

hvem vi er til for, og hvad vi arbejder for at opnå. Både fordi vi skal have et fælles afsæt og en klar retning i det daglige arbejde, men også fordi det er afgørende for, at flere vil engagere sig i vores sag,” siger landsformand Ulla Knappe.

Sunde knogler for flest mulige
Osteoporoseforeningens vision er, at flest mulige bevarer sunde knogler livet igennem. Missionen er samtidig, at færre får knogleskørhed, og at mennesker med knogleskørhed får et bedre liv.

Derudover har landsbestyrelsen vedtaget fire overordnede mål (se faktaboks), som skal bidrage

til at leve op til visionen og missionen.

”De overordnede mål når vi bedst i fællesskab og med vores fire kerneværdier i hånden. Når man møder Osteoporoseforeningen – som medlem, pårørende, politiker, sundhedsfaglig eller almindelig borger – skal man mærke, at vi er nærværende, åbne og lyttende, og man skal opleve, at vi er troværdige, relevante og respektfulde,” slutter Ulla Knappe.

Strategiarbejdet udgør nu rammen omkring planlægning og prioritering af indsatser for det kommende år.

Osteoporoseforeningens overordnede mål

- Vi arbejder for, at befolkningen, sundhedsfaglige personer og beslutningstagere har kendskab til knogleskørhed, konsekvenserne deraf og mulighederne for at forebygge sygdommen.
- Vi tilbyder alle med knogleskørhed og deres pårørende støtte og rådgivning til at leve et godt og aktivt liv med knogleskør-

hed og adgang til fællesskaber med andre i samme situation.

- Vi søger politisk indflydelse, så mennesker i risiko for knogleskørhed bliver systematisk og rettidigt opsporet og får tilbudt undersøgelse – og således at alle, der har behov, får tilbudt den nødvendige og rigtige behandling, undervisning og rehabilitering.

- Vi støtter forskning til gavn for patienter med knogleskørhed og forskning som afsæt for udvikling og implementering heraf, både nationalt, regionalt og kommunalt.

Osteoporoseforeningen arbejder endvidere for at øge antallet af medlemmer. Læs mere på www.osteoporose-f.dk/hvem-er-vi/kernevaerdier